caput do artigo 2º, uma vez que não se justificaria mais a enumeração por incisos.  

8.  Deu-se, por forçoso, o recálculo do valor atribuído ao somatório das contribuições 

que constava do Anexo III (renumerado para Anexo II) da proposição com um valor de R$ 

1.942.904,00 (um milhão novecentos e quarenta e dois mil e novecentos e quatro reais) para o valor 

originário da Lei na ordem de 1.783.172,00 (um milhão setecentos e oitenta e três mil e cento e 

setenta e dois reais), com uma redução de R$ 159.732,00 (cento e cinquenta e nove mil setecentos e 

trinta e dois reais) relativos ao somatório das verbas que seriam destinadas à Associação dos 

Pequenos Produtores Rurais da Fazenda Saco Grande, Empresa de Assistência Técnica Rural do 

Estado de Minas Gerais e Associação Comercial de Unaí.  

9.  Sem mais alterações, passa-se à conclusão.

[...]

dezembro de 2012, a destinação de recurso à Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes 

–, autarquia de regime especial do Estado de Minas Gerais, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa 

Jurídica – CNPJ – sob o n.º 22.675.359/0001-00, no valor de R$ 72.246,26 (setenta e dois mil 

duzentos e quarenta e seis reais e vinte e seis centavos), a título de auxílio.  

Art. 2º Os Anexos I e VI da Lei n.º 2.803, de 2012, com as alterações promovidas 

pelas Leis n.ºs 2.828, de 16 de abril de 2013; 2.831, de 24 de abril de 2013 e 2.841 de 12 de junho 

de 2013, passam a vigorar com a redação constante dos Anexos I e II  desta Lei.

[...]

4º As despesas decorrentes da execução desta Lei serão financiadas pelo 

orçamento geral do Município relativo ao exercício de 2013. 

§ 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao 

orçamento vigente no valor de R$ 72.246,26 (setenta e dois mil duzentos e quarenta e seis reais e 

vinte e seis centavos), dotação: 02.07.04.12.364.0012.2068.4.4.30.42.00 para atender à 

programação do inciso I do artigo 2º desta Lei. 

§ 2º Os recursos destinados a atender às despesas decorrentes da abertura do presente 

crédito adicional especial serão os da anulação da dotação: